
    

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS 

GABINETE  DO  PREFEITO 

D E C R E T O        N.º   5249  ,DE  29   DE OUTUBRO DE 2007. 
 

 
EMENTA: transforma dezesseis Cargos em Comissão, 

Símbolo CC/3, em 3 Assessores de 
Gabinete, Símbolo CC/1; 2 Assistentes 
do Secretário, Símbolo CC/2; e 1 
Assessor do Secretário, Símbolo CC/4. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, 
no uso de suas atribuições legais,  
 

D E C R E T A    : 
 
 

Art. 1.º - Ficam 16 (dezesseis) Cargos em Comissão de 
Assistente Operacional, Símbolo CC/3, criados pela Lei n.º 2.063 de 13 de agosto 
de 2007, transformados em 3 (três) Assessores de Gabinete, Símbolo CC/1; 2 
(dois) Assistentes do Secretário, Símbolo CC/2; e 1 (um) Assessor do 
Secretário,Símbolo CC/4, sem qualquer despesa. 

 
Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário, produzindo efeitos a contar de 01 
de setembro de 2007. 

 
 

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 29  de outubro 
de 2007. 

 
 
 

DIVAIR ALVES DE OLIVEIRA JÚNIOR 
              Prefeito Municipal em Exercício 
 

 


